Apparuit quidem nobis statim et a primo experimento uehementia et sedulitas sensus deo amabilitatis uestrae, nunc autem multo amplius per haec quae scripsit solertiam eius atque diligentiam addidimus.

Insinuans quippe relegisse diuinam iussionem fortissimi et a deo conseruandi nostri imperatoris ad Arcadium reuerentissimum praesulem insulae Cypri contra Paulum priorem maligni coetus Acephalorum et inuenisse praedictam piam iussionem prohibentem duas in Christo deo nostro dicere operationes, interrogauit nos per nuntionem suam, utrum oporteat duas praedicare operationes an unam dicere in domino operationem. unde nos simplici et compendioso sermone utimur et quae nostrae sunt scientiae perhibemus. asserimus igitur, quod in sanctis quidem magnis et uniuersalibus conciliis nulla de hoc motio facta est, nec inuenire est de huiusmodi quaestione definitionem quamlibet esse prolatam a quodam orthodoxorum conciliorum. nonnullos uero probabilium patrum scimus et praecipue sanctissimum Cyrillum Alexandriae archiepiscopum in quibusdam scriptis suis unam *uiuificam* operationem Christi ueri dei nostri dicentes; sed et Menas sanctae memoriae quondam archiepiscopus a deo conseruandae huius regiae urbis sermonem composuit acclamatum ad Uigilium quondam sanctissimum papam antiquae Romae, in quo et ipse simili modo unam uoluntatem et unam *magni dei et saluatoris nostri Iesu Christi* *<uiuificam>* operationem astruxit. et ut prudentissima uestra diligentia relegens uigorem, [quae] <qui> in [ea] <eo> continetur, agnoscat, necessario praefatum sermonem transscribi fecimus subnectentes <ei et> testimonia diuersa ad stabiliendam propositam intentionem, et hunc una cum nostris litteris ad eam destinare precipimus.

Quoniam igitur asseruit reuerentia uestra Leonem sanctissimum papam Romanum in eo, quod dicit „operatur enim utraque forma cum alterius communione“, duas operationes

VPG CBR MNL

1 apparuit ] aparuit G a om. N primo ] principio C<sup>1</sup>BR experimento = πείραξ (peritia)  
 experimento ] experimenti B uehementia = τὸ πικρὸν (prudentia) (uehementia = σφοδρότης)  
 uehementia ] uehe M sensus = τοῦ τρόπου (modi – moris) 2 deo amabilitatis = τῆς θεοφιλίας  
 (cf. 529,22; 531,19: reuerentia) amabilitatis ] ammabilitatis G uestrae ] nostrae G haec ] his  
 VP hoc G scripsit ] scribssit C scribis B solertiam ] solerciam V sollertiam M  
 sollertia N 3 atque ] adque V addidimus ] addicimus VPG addididimus N 4 relegisse  
 diuinam ] relegis sed diuinam G diuinam = πνευσεβεί (piissimam, cf. 529,6: piam) 5 imperatoris ]  
 imperii MNL arcadium ] archadium CRG M reuerentissimum ] reuerendissimum L praesulem ]  
 praesolem CB cypri ] ciprie V cyprie P cypriae G cybri C<sup>1</sup> contra ] con P<sup>1</sup>  
 paulum ] paululum V priorem = κεφαλαιωτοῦ (primatem) 6 coetus ] cetus V NL caetus G  
 acephalorum ] acefalorum CB iussionem ] iusionem G<sup>1</sup> prohibentem ] proibentem B prohibente  
 NL 7 dicere ] dice P<sup>1</sup> nuntionem ] notionem CBRG nuntiationem M<sup>2</sup> nunctionem L<sup>1</sup>  
 suam M<sup>2</sup> add. utrum ] trum N 10 asserimus ] adserimus CB asserimus ... sanctis om. L  
 quidem ] quinto est L et innumerabilibus in uniuersalibus L<sup>1</sup> 11 motio ] mocio V definitionem ]  
 diffinitionem G ML 12 a ] ad VP quodam ] quondam B orthodoxorum ] ortodoxorum V<sup>1</sup> C<sup>1</sup>  
 nonnullos ] nonnullus V<sup>1</sup> probabilium ] probalium BG 13 praecipue ] praecipuae B N cyrillum ]  
 cocirillum L alexandriae ] alexandrinae VP<sup>1</sup> archiepiscopum ] archiepiscopus N quibusdam ]  
 quidem B N 14 menas ] mennas L 15 quondam ] quod VP quodam CBR quoddam NL  
 16 composuit ] conposuit CBR acclamatum ] adclamatum CBR quondam ] quod VP quidem  
 G quodam CBR quoddam N 17 uoluntatem ] uolontatem C 18 ζωοποιόν = <uiuificam>  
 om. VPG CBR MNL 19 uigorem <qui> ] uigorem [quae] VPG CBR MNL 20 sermonem ... <ei> ]  
 sermonem ... [ea] VPG CBR MNL transscribi ] transcribi PG CB L αὐτῷ καὶ = <ei et> om. VPG  
 CBR MNL 21 destinare ] distinare V CB precipimus ] praecepimus PG C ML 22 asseruit ]  
 adseruit CB N leonem ] leone V leon& P 23 communione ] conmunione B